ПРОТОКОЛ

заседания коллегии Министерства социального развития и труда

Камчатского края

г. Петропавловск- Камчатский                                                   23 сентября  2014 года

Присутствовали:

Министр социального развития и труда Камчатского

края, председатель коллегии

И.Э. Койрович

Заместитель Министра социального развития и

труда Камчатского края, заместитель председателя

коллегии

Р.Ю. Кокорин

референт отдела юридического и кадрового

обеспечения Министерства социального развития и

труда Камчатского края

А.В. Дементьева

начальник отдела социального обслуживания и

опеки Министерства социального развития и труда

Камчатского края

Н.В. Бурмистрова

начальник отдела трудовых отношений

Министерства социального развития и труда

Камчатского края

И.В. Кандаурова

руководитель ФГУ «Главное бюро медико-

социальной экспертизы по Камчатскому краю»

Л.К. Мальцева

председатель Камчатской краевой общественной

организации Всероссийского общества инвалидов

А.Н. Пирогов

начальник отдела демографической политики,

защиты материнства и детства Министерства

социального развития и труда Камчатского края

Я.К. Сапегина

начальник отдела юридического и кадрового

обеспечения Министерства социального развития и

труда Камчатского края

И.А. Чешенко

директор КГКУ «Камчатский центр по выплате

государственных и социальных пособий»

А.Н. Яковлев

 2

----------------------------------------------------------------------------------------------------

I. О системе мер по поддержке граждан пожилого возраста

----------------------------------------------------------------------------------------------------

(Титова И.А.)

1. Информацию Титовой И.А. о системе мер по поддержке граждан

пожилого возраста принять к сведению.

2. Министерству социального развития и труда Камчатского края:

2.1. Продолжить реализацию мер социальной поддержки граждан пожилого

возраста.

2.2. Продолжить работу по совершенствованию нормативной правовой

базы, регулирующей предоставление мер социальной поддержки граждан

пожилого возраста.

2.3. Обеспечить реализацию краевых целевых программ по социальной

поддержке населения Камчатского края.

3. Министерству социального развития и труда Камчатского края совместно

с органами местного самоуправления:

3.1. Обеспечить выполнение мероприятий, направленных на улучшение

материального и жилищно-бытового положения ветеранов Великой

Отечественной войны.

3.2. Провести мониторинг социально-экономического положения граждан

пожилого возраста, путем анкетирования

срок – до 01.03.2015.

----------------------------------------------------------------------------------------------------

II. О реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты

труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О

мероприятиях по реализации государственной социальной политики

----------------------------------------------------------------------------------------------------

(Кандаурова И.В., Бурмистрова Н.В..)

1. Информацию Кандауровой И.В., Бурмистровой Н.В. принять к сведению.

2. Министерству социального развития и труда Камчатского края провести

мониторинг уровня заработной платы категории работников, повышение которых

определено Указами Президента Российской Федерации, в разрезе учреждений

социальной защиты за 9 месяцев 2014 год

3. Руководителям государственных и муниципальных учреждений:

3.1. Завершить работу по корректировке и согласованию Планов

мероприятий («дорожных карта») учреждений

срок - до 1 октября 2014 года.

 3

3.2.  Взять под личный контроль исполнение целевых показателей по оплате

труда.

3.3. Продолжить работу по оптимизации неэффективных расходов и

привлечению высвобождающихся средств на повышение оплаты труда для

достижения целевых показателей уровня заработной платы.

3.4. Проводить мероприятия по поэтапному переходу на «эффективный

контракт» с работниками учреждений на основе критериев оценки эффективности

деятельности их труда.

3.5. Обратить внимание ответственных исполнителей за подготовку

сведений в органы статистки по форме ЗП – соц., ЗП – здрав на правильность

заполнения отчетных форм.

----------------------------------------------------------------------------------------------------

III. Актуальные вопросы организации опеки и попечительства совершеннолетних

граждан

----------------------------------------------------------------------------------------------------

(Бурмистрова Н.В.)

1. Информацию Бурмистровой Н.В. принять к сведению.

2. Министерству социального развития и труда Камчатского края:

2.1. Разработать методические рекомендации по оформлению отчета

опекуна о хранении, об использовании имущества совершеннолетнего

недееспособного гражданина и управлении этим имуществом.

2.2. Рассмотреть вопрос о повышении квалификации специалистов органов

опеки и попечительства по вопросу осуществления опеки над совершеннолетними

недееспособными

срок - до 1 декабря 2014 года.

3. Органам опеки и попечительства муниципальных образований в

Камчатском крае, руководителям учреждений социальной защиты провести

инвентаризацию личных дел совершеннолетних недееспособных или не

полностью дееспособных граждан в соответствии с Правилами ведения личных

дел совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

17.11.2010 № 927

срок - до 1 января 2015 года.

Председатель коллегии            И.Э. Койрович

Секретарь коллегии             А.В. Дементьева